
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6334342d70128e28a8550665 στις 05/10/22 09:55

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΒΟΡΕΙΟΥ  ΑΙΓΑΙΟΥ

 
  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΡΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ

Πληροφορίες : Παπάζογλου Γ. Ψωμαδέλλης Α.
Τηλέφωνο : 2251046991
E-mail : g.papazoglou@pvaigaiou.gov.gr
                                  a.psomadellis@pvaigaiou.gov.gr 

Θέμα: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη χρηματοδότηση πράξεων στο πλαίσιο του 
Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014 – 2020 κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 &2022.

Τίτλος Έργου στο ΠΔΕ: "Εγκατάσταση Νέων Γεωργών" του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-2020, 3ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης για την 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» στο υπομέτρο 6.1 του ΠΑΑ 2014-2020 κατά τη μεταβατική 
περίοδο 2021 &2022»

Κωδικός Έργου ΠΔΕ: 2022ΣΕ8210030

Προϋπολογισμός: 13.643.000,00€ που χρηματοδοτείται από την Συλλογική Απόφαση (ΣΑ)  
082/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, σύμφωνα με τον Ετήσιο Πίνακα 
Προγραμματισμού για την ΣΑΕ 082/1.

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ΄ αρ. 1065/19-4-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β΄1273).

2. Την υπ’ αρ. 3764/24-9-2021 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής του υπομέτρου 6.1 “Εγκατάσταση Νέων 
Γεωργών” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020 
κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022» (Β΄4456).

3. Την υπ΄ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 
2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
(ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης 
(ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β΄3447).

4. Την υπ΄ αρ. 4704/11-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων 
και Υποδομών «3η Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης προς ένταξη στο 

mailto:g.papazoglou@pvaigaiou.gov.gr
mailto:a.psomadellis@pvaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΓΦΘ7ΛΩ-ΖΗΔ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6334342d70128e28a8550665 στις 05/10/22 09:55

υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022».

5. Την αριθ. 74675/15-09-2022 Απόφαση Ένταξης Πράξεων.
6. Την ετήσια «Εγκύκλιο Οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του Π∆Ε και τον 

προγραμματισμό δαπανών Π∆Ε τρέχοντος έτους» του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης,

7. Την υπ΄ αρ. 1582/71256/30-6-2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως 
Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού 
Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2277).

Εγκρίνουμε

τη διάθεση πίστωσης ποσού 13.643.000,00  ευρώ από την ΣΑΕ 082/1 και ιδιαίτερα από το 
Έργο με Κωδικό 2022ΣΕ8210030.και με τίτλο « "Εγκατάσταση Νέων Γεωργών" του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-2020, 3ης πρόσκλησης υποβολής 
αιτήσεων στήριξης για την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» στο υπομέτρο 6.1 του ΠΑΑ 2014-2020 
κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 &2022», προκειμένου να καταβληθούν οι οικονομικές 
ενισχύσεις σε δικαιούχους του υπομέτρου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Γενική Οικον/κή  Δ/νση

-Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης – Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού

-Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών  

ΑΔΑ: 6ΓΦΘ7ΛΩ-ΖΗΔ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6334342d70128e28a8550665 στις 05/10/22 09:55

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

1. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε  

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ

Τμήμα Βελτίωσης της Ανταγωνιστικότητας 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 

Μονάδα Επενδύσεων στις Γεωργικές Εκμεταλλεύσεις

ΑΔΑ: 6ΓΦΘ7ΛΩ-ΖΗΔ


		2022-10-05T09:55:51+0300


		2022-10-05T10:16:15+0300
	Athens




